Andronici Paleologo, greci Constantinopolitani, ad presens degentis, in hac 

prefata felici Urbe Panhormi mihi praedicto, et infrascripto Notario Cogniti, 

presentis, instantis, et petentis cuius interest, ex quadam originale familia arbore 

Imperialis Paleologo facta, designata, et descripta, atque subscripta propria manu 

quondam Patris Fratris Angeli de Sciacca, Ordinis Minorum de observantia divi 

Francisci de Assisi, cum viventis, ut mihi praedicto et infrascripto notario constitit, 

atque constat praedictam originalem arborem fuisse, et esse factam, designatam, 

descriptam, et firmatam propria manu praedicti Patris fratris Angeli de Sciacca ex 

14 La ben nota cittadina siciliana.  
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relatione, declaratione et testificatione, cum iuramento tactis pectoribus more 

Sacerdotali coram nobis, notario, et Philippo Venecca, et Jacobo Garlano testibus 

ad praemissam, vocatis, atque Rogatis facta per Patrem fratrem Franciscum de 

Clusa, Patrem Fratrem Seraphinum de Panhormo, Patrem fratrem Aiutum de 

Panhormo, et Patrem Fratrem Hyeronimum de Panhormo eiusdem Ordinis 

minorum de Observantia mihi praedicto et infrascripto notario cognitos, 

praesentes, et cum iuramento, ut supra affirmantes, predictam, et infrascriptam 

originalem arborem praedictae Imperialis Familiae fuisse et esse factam, 

designatam, descriptam et firmatam propria manu praedicti Patris fratris Angeli 

de Sciacca, et hoc se fatentur scire tamquam patrici cum eo videntes, et cum 

scribere, et firmare, ac etiam ex relatione, et declaratione coram nobis, notario, et 

predictis testibus facta per Dimetrium David, grecum Constantinopolitanum, et 

Georgium Talesi, grecum de insula de pares, mihi predicto et infrascripto notario 

cognitos, presentes, et cum iuramento declarantes, et affirmantes praedictam 

originalem arborem fuisse, et esse proprie Imperialis Familiae de Paleologo, et 

hoc se fatentur scire tamquam illi, qui audiverunt ab antiquis Civitatis 

Constantinopolis, et predicti antiqui, per traditionem in predicta Civitate, quam 

quidem originalem arborem vidimus, legimus, et diligenter inspeximus, eamque 

invenimus non obrosam, non oboletam, nec in aliqua eius parte suspectam, sed 

omni prorsus vitio, et suspectione carere, nil per nos in ea addito mutato, nec 

aliquatenus diminuto, quod sensum mutet, vitiet, vel variet intellectum, sed in eius 

propria forma, et de verbo ad verbum, prout in ea iacet iudiciaria authoritate 

interposita, ita quod talis, et talis, et tanta fides adhibeatur presente transumpto, et 

exemplo publico in iudiciis, et extra qualis, et quanta adhibetur, adhiberetur, et 

adhibere solet potest, et debet dicte, et infrascripte originali Arbori, cuius tenor in 

omnibus, et per omnia sequitur ut infra videlicet. 

Unde, ut in futurum appareat factum est, ex inde hoc presens publicum 

transumptum in hanc presentem formam publicam redactum ad peticionum et 

instantiam tam predicti Don Athanasii Paleologo cuis interest, quam aliorum 

quorum interest, intererit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum suis die, 

loco, et tempore valiturum et obstensurum. 

Franciscus Constantinus Iudex qui supra. 

Ego, Notarius Vincentius Marazza Panhormitanus, predictam originalem 

arborem Imperialis Familiae Paleologo designatam et firmatam propria manu 

Patris fratis Angeli de Sciacca vidi, legi, et me subscripsi. 

Ego, Notarius Hieronymus Capuratus deponens, praedictam originalem 

arborem Imperialis Familiae Paleologo designatam et firmatam propria manu 

Patris Fatris Angeli de Sciacca vidi, legi, et me subscripsi. 

Ego, Notarius Ioannes Zuccarus Panhormitanus, praedictam originalem 

arborem Imperialis Familiae Paleologo designatam  et firmatam propria manu 

Patris Fatris Angeli de Sciacca vidi, legi, et me subscripsi. 
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Ego, Notarius Franciscus de Amico Panhormitanus, predictam originalem 

arborem Imperialis Familiae Paleologo designatam et firmatam propria manu 

Patris Fatris Angeli de Sciacca vidi, legi, et me subscripsi. 

Ego, Notarius Ottavius Sferlatia Panhormitanus praedictam originalem 

arborem Imperialis Familiae Paleologo designatam et firmatam propria manu 

Patris Fatris Angeli de Sciacca vidi, legi, meque subscripsi. 

Ego, Notarius Franciscus de Trovato de Panhormo, Regia auctoritate per 

totam Vallem Mazzariae, Regni huius Siciliae iudex ordinarius, atque notarius 

publicus, praemissis omnibus sicut predicitur factis, rogatus et requisitus a 

praedicto Don Athanasio Paleologo cuius interest, eaque praemissa omnia scripsi, 

transumptavi, et in praesentem formam publicam redegi meoque solito signo, 

signavi, et in fide, et in testimonio praemissorum hic me subscripsi
15

. 

Senatus Panhormitanus fidem facimus et testamus qualiter suprascripta 

extracta fuit, et est scripta manu propria supradicti Notarii Francisci de Trovato, 

et dictum officium exercet in hac praedicta urbe et, nobis constat ex testificatione, 

cum iuramento facta per Antonium Rieto, et Philippum de Arena, deponentes, 

supradictum extractum cognoscere tamquam illi, qui eum scribere viderunt, cuius 

actis copiis et extractis in Iudiciis et extre plena ac indubia adhibetur fides, et in 

testimonio praemissorum, has praesentes nostras testimoniales litteras fieri 

iussimus, nostroque solito, quo utimur, sigillo nostro impede munita. Ex dieta 

felice Urbe Panhormi, die 29 Martii, Indictione XV.  MDCXVII. 

Marcellus de Praedo manu propria 

Gaspar Longus de Offa 

Nos Dominicus de Pedacestra, Octavus Donus et Vincentius Cuecinus, 

Camera Almae Urbis conservatores, fidem fecimus et attestamus infrascriptum 

dominum Iulium Olivellum esse talem qualem, se facit scripturisque suis publicis et 

similibus in iudicio et extra semper adhibitam fuisse et de praesenti adhiberi fidem 

Fratris, in quorum fidem Dominorum, litteras praesentes per infrascriptum 

secretarium nostrum fieri sigilloque nostro solito communit iussimus. Data in 

nostro Capitolio hac die 7 Iunii MDCXVII. 

Hyppolitus Prieciottus, secretarius iudicis. 

Die vigesima sexta Mensis Maii 1617. Admodum Illustris frater Ludovicus 

Cascianus, Romanorum Eques Hyerosolimitanus, et Illustris Dominus Prosperus 

Casciola, filius Domini Federici Panhormitani, mihi Notario congniti, spontes 

omnis medio eorum iuramento tactis Cruce, et scripturis respective, 

recognoverunt, supra impressum sigillum Illustris Civitatis Panhormi in talie 

presentis Arbori, et supra appositum, et impressum, non solum presente, sed et 

etiam omni alio meliori modo. Datum Romae, in Officio mei, presentibus Domini 

Scipione, filio Antonii Palla de Leonissa, et Illustri, et Excellenti Domino 

Francisco, filio Domini Pauli Corona de Reate, testibus. 

15Il testo è preceduto dallo stemma dello stesso notaio, contenente le sue iniziali: N.F.T.P. 
(Notarius Franciscus de Trovato de Panhormo). 
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In nomine Domini Amen. Presenti publico Collationis Instrumento cunctis, 

ubique pareant evidenter et sit notum quod, anno a Nativitate eiusdem Domini Iesu 

Christi millesimo sexcentesimo decimo septimo, Indictione decimoquinta, Die vero 

vigesima sexta mensis Maii, Pontificatus autem Illustrisimi in Christo Patris et 

Domini Nostri Domini Pauli divina providentia Papae Quinti, anno eiusdem 

decimo tertio, Presens copia sive transumptum extractum fuit ex suo proprio 

originale existente et redacto penes suprascriptum Don Athanasium Paleologum